проект

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От_____________№_________

О  внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.12.2017 № 2826

	В  целях исполнения Федерального закона от 27 ноября 2017 г. N 355-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», соответствии со  ст.  ст. 29,35, 50  Устава  Вольского  муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,  утвержденный постановлением администрации Вольского муниципального района от 18.12.2017 г. № 2826 следующие  изменения:
        1) в подпункте 1.5.4 главы 1:
        а) в абзаце 17 слова «,если ответ должен быть направлен в форме электронного документа» - исключить;
        б) абзац 18 - исключить;
        в) в  абзаце 20 слова «либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме» - исключить;
        г) в абзаце 23 слова «или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении» - исключить;
        д) добавить абзац 24: «На поступившее обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, ответ может быть размещен на официальном сайте органа местного самоуправления. В случае поступления письменного обращения, содержащего вопрос, ответ на который размещен на сайте, гражданину, направившему обращение, в течении семи дней сообщается электронный адрес сайта, на котором размещен ответ. Если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, его направившему».
        2)  в пункте 5.15 главы V:
а) добавить  абзац 2: «На поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований части 2 статьи 6 Федерального закона от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» на официальном сайте данных органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения, не возвращается».
         2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  муниципальному хозяйству и градостроительству.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Вольского
муниципального     района                                                           В.Г.Матвеев

Проект  внесен
28.02.2018 г.
ОЗиГД
исп. Бадяева В.В.
7-07-08

СОГЛАСОВАНО:

Сазанова О.Н.

Лабутин В.В.

Колесников К.П.

Кудайбергенова А.А.

Рассылка:
ОЗиГД – 2
МУ ИЦ «Вольская жизнь» – 1
УПО  – 1
Отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями – 1(в электрон. виде для публикации на сайте)
МФЦ – 1
Упр. соц. экономической политики – 1 (соглашение с МФЦ)